
§30 
Oplocení 
 
• V § 30(6) je uvedeno, že výšku oplocení dle odstavce 2 a odstavce 4 lze místně zvýšit až 
do výšky 2,5 m, vyplývá-li větší výška z umístění ve svahu. Tato výjimka se předpokládám týká 
oplocení, jehož maximální výška je 2 m. Lze analogicky místně zvýšit i neprůhledné oplocení, 
které je odstavcem 2 omezeno na 1,2 m? A pokud ano, o kolik? 

Ustanovení § 30 odst. 6 PSP hovoří o místním zvýšení na výšku 2,5 m u oplocení uvedeného 
v ustanovení § 36 odst. 2 a 4 PSP, kde je zmíněno oplocení max. výšky 2 m. Maximální výška 
oplocení může být např. ve svahu vzhledem k místním podmínkám a návaznosti na okolí až 
2,5 m. Nelze z tohoto ustanovení však vyvozovat, že lze o 0,5 m zvýšit „neprůhlednou část 
oplocení“ o výšce max. 1,2 m. V ustanovení § 30 odst. 6 PSP se totiž hovoří o místním zvýšení 
oplocení jako celku, nikoliv o místním zvýšení „části“ oplocení, ať části průhledné či 
neprůhledné. 

  


